gis jura infirmare videretur, maluisseque communis parentis amore fun-

gentem, librante veluli aequitalis manu ulrumque sustinere, quam aliquid

moliri quod alterutrum offenderel. Verum quid inter haec peccavit Lusi-

tanus orbis, ul dum muluis odiis dissidiisque Reges de suo contendunt

Imperio, Religionisque destructo Episcopatu pereat necesse est, auxiliis,

officiisque destituatur? Quid miseri populi peccaverunt ut summi tolius

Ecclesiae capitis privenlur communione quae praecipue in constituendis

ordinandisque ab ipso Episcopis singularum Ecclesiarum verae etCatho-

licae communionis íonlibus, sila esl? Quid miser Portugalliae clerus pec-

cavit qui sine Praesidibus el Ponlificibus jacet exanimis trunco simillimus,

voluisti ul nobis relalum est, Sanclissime Pater eam Ecclesiae moestitiam

proprio motu levare ac solari, seleclosque a te ipso Antistiles ordinare;

verum ul nihil angustius sanctiusque suae coronae adhaerere exislimat

Portugalliae Rex quam jus summos Sacerdotes tuae Sanclilati praesen-

tandi; ne tanlisper etiam illud imminutum pali se posse, per suos Legatos

nostro conventui significavit. Abslrahat Beatiludo tua Sanctissime Paler,

a morlalium Regum ambilione Ecclesiarum Lusilanicarum jura, et si ali-

quem laedere verealur; inseral haec si ila videalur suis diplomatis verba

sine detrimento, aul ut aiunt sine praejudicio parlium. Imitare Sanctis-

simae memoriae Gregorium Xlll decessorem tuum qui cum Henrico III

Galliarum Regi Poloniam egresso Siephanum Batlorium Poloni sufTecis-

scnt saepiusque Ponlificem per legatos suos fatigasset Rex Ghristianissi-

mus, rogasselque ne Slephani Oratores admilterel, respondit Sedem Apo-

stoiicam ut pole terrenarum rerum cupidine vacuam ejusmodi dissidiisnon

nisi ad pacem interesse, inlereaquc eum Regem agnoscere qui rerum

summa potialur ne scilicel aliquod Ecclesiae damnum evenial quod a te

Beatissime Paler, utriusque juris supra omnes mortales perilissimo, inter

particularium Ecclesiarum pairónos usurpari solilum esse non ignoralur.

Ipsis igitur Lusilanis Episcopalum a decem annis quasi exulanlem posl-

liminio reslituas, reddasque pupillis defensores, orphanis Párenles viduis

Sponsos, Christianae plebi redores; ñeque diulius patiaris Calholicos ho-

mines totius orbis scandalo confirmationis ordinationisque sacramentis

quae solis Episcopis competunl, vacuos esse, vix in Regno pene immenso

si adjeclas ei Provincias intuearis, infirmorum atque ad ullimam luctam

destinalum a Ghristo oleum reperiri, praedicationemque Evangelii exulem